[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

 от  05 июня  2020г.                           с.Усть-Бюр                                     № ___
 О передаче полномочий по решению вопросов местного значения                           Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия органам местного самоуправления Усть-Абаканского района                         Республики Хакасия
          Заслушав и обсудив  финансово-экономическое обоснование Главы  Усть-Бюрского сельсовета  по  вопросу  передачи  осуществления  части  полномочий  администрацией  Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия  органам местного самоуправления Усть-Абаканского района  Республики  Хакасия,  на основании  части 4 статьи 15 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (с последующими изменениями), в соответствии с частью 3 статьи 9 Устава МО Усть-Бюрский  сельсовет,  Совет депутатов  Усть-Бюрского  сельсовета
РЕШИЛ:
1. Передать  органам местного самоуправления  Усть-Абаканского района Республики Хакасия осуществление  полномочий органов местного самоуправления Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия по решению вопросов местного значения, установленных частями 1 и 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 2 Закона Республики Хакасия от 07.11.2014г. № 84-ЗРХ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия», по организации на территории Усть-Бюрского  сельсовета водоснабжения населения в период 2021 - 2023 годов, в соответствии с условиями, предусмотренными ранее заключенным между органами местного самоуправления Усть-Бюрского сельсовета и Усть-Абаканского района соглашением о передаче соответствующих полномочий на 2020 год.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.                                                                                         3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по финансам, налогам и бюджету (председатель Голубничая Н.Б.).

Глава

Усть-Бюрского сельсовета:                                            Л.Ф. Чешуина